
 

 
 

Дума городского округа Стрежевой 
 
                                                    РЕШЕНИЕ  
 
18.12.2013      № 432 
 

О внесении изменения в решение городской Думы от 07.09.2005 № 369 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2  части 1  статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 3 части 1 статьи 32 Устава 
городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством 

  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменение в решение городской Думы от 07.09.2005 № 369 «О налоге на 

имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ 
Стрежевой»: 

1.1.Преамбулу решения изложить в редакции 
«В соответствии с Федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на 

имущество физических лиц», пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании пункта 3 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой». 

1.2.Пункт 3 решения изложить в редакции 
«3. Установить следующие размеры ставок налога в зависимости от суммарной 

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской 
Федерации: 

Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения, 

умноженная на коэффициент-дефлятор 
Ставка налога 

До 300 000 рублей (включительно) 0,10 процента 
Свыше 300 000 рублей до 350 000 рублей (включительно) 0,15 процента 
Свыше 350 000 рублей до 400 000 рублей (включительно) 0,20 процента 
Свыше 400 000 рублей до 450 000 рублей (включительно) 0,25 процента 
Свыше 450 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,30 процента 
Свыше 500 000 рублей до 550 000 рублей (включительно) 0,35 процента 
Свыше 550 000 рублей до 600 000 рублей (включительно) 0,45 процента 
Свыше 600 000 рублей до 650 000 рублей (включительно) 0,50 процента 
Свыше 650 000 рублей до 700 000 рублей (включительно) 0,55 процента 
Свыше 700 000 рублей до 750 000 рублей (включительно) 0,60 процента 



Свыше 750 000 рублей до 800 000 рублей (включительно) 0,65 процента 
Свыше 800 000 рублей до 850 000 рублей (включительно) 0,70 процента 
Свыше 850 000 рублей до 900 000 рублей (включительно) 0,80 процента 
Свыше 900 000 рублей до 950 000 рублей (включительно) 0,90 процента 
Свыше 950 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно) 0,95 процента 
Свыше 1000 000 рублей 1,00 процент 

 
2. Признать утратившими силу решения Думы городского округа Стрежевой: 
-от 26.11.2008 № 428 «О внесении изменений в решение городской Думы от 

07.09.2005 № 369 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 
образования городской округ Стрежевой»; 

-от 16.03.2010 № 575 «О протесте прокурора города Стрежевого на п. 3 решения 
Стрежевской городской думы от 07.09.2005 № 369 «О налоге на имущество физических лиц 
на территории муниципального образования городской округ Стрежевой». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании  - 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования в газете «Северная звезда» и не ранее 1-го числа 
очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.  

 
 
 

Председатель Думы городского округа                        Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
____________________М.Н. Шевелева                        _____________________В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	-от 26.11.2008 № 428 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.09.2005 № 369 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ Стрежевой»;

